UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITAVECCHIA

Viale Guido Baccelli, 35 - Tel. e Fax 0766/20340 - 00053 Civitavecchia Cod. Fisc. n. 83002800585 - I.V.A. n. 06898991002

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL COMITATO ESECUTIVO

Delibera n° 39

OGGETTO: ricorso presentato dal Sig. Maffei Graziano, Sentenza CUC/90 – incarico all'Avv. P.C. Pucci per costituzione in giudizio

Del 25.02.2021

L'anno duemilaventuno, il giorno venticinque del mese di febbraio, alle ore 18:00 presso i locali dell'Università Agraria di Civitavecchia, autoconvocato, si è riunito, il Comitato Esecutivo, come consentito dal vigente D.P.C.M.*

IL COMITATO ESECUTIVO

autoconvocato nelle forme di legge sono rispettivamente presenti i seguenti componenti il Comitato

	•	presenti	assenti
DE PAOLIS DANIELE	Presidente	х	
CRISOSTOMI RENZO	Vice Pres.	x	
DELMIRANI DAMIRIA	Assessore	X	

Presiede il Sig . De Paolis Daniele



UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITAVECCHIA

Viale Guido Baccelli, 35 - Tel. e Fax 0766/20340 - 00053 Civitavecchia Cod. Fisc. n. 83002800585 - I.V.A. n. 06898991002

Del. n. 39 del 25/02/2021

Oggetto: ricorso presentato dal Sig. Maffei Graziano, Sentenza CUC/90 - incarico all'Avv. P.C. Pucci per costituzione in giudizio.

PREMESSO

che con ricorso datato 25.09.2020, diretto al Commissario per la liquidazione degli usi civici per il Lazio, l'Umbria e la Toscana, sottoscritto dall'Avv. Barbieri Daniele e depositato presso la Segreteria commissariale il 22.10.2020, il Sig. Maffei Graziano, nato a Civitavecchia il 12.04.1956 contestando la natura di demanio collettivo del terreno di sedime dell'immobile urbano distinto in catasto di Civitavecchia al foglio 17, particella 1074 sub. 1,2,3, ha chiesto al Giudice degli usi civici di avviare procedura di accertamento della *qualitas soli* in relazione allo stesso, dichiarandosi altresì disponibile a definire la controversia tramite conciliazione; che all'esito di detto ricorso, iscritto a R.G. con il numero 96 del 2020, il Commissario adito, con proprio decreto datato 04.11.2020, cron. n. 527, ha citato innanzi a sé questa Università Agraria, la Regione Lazio e la ricorrente;

che il predetto ricorso, con pedissequo decreto commissariale di citazione, è stato notificato ai sensi dell'art. 3-bis della legge 53 del 1994 tramite PEC dall'Avv. Barbieri Daniele a questa Università Agraria, al cui protocollo è stato assunto il 10.11.2020 con numero 2946;

- che costituisce obbligo e dovere per questa Università Agraria costituirsi nel giudizio in questione, a tutela dei diritti della collettività civica, senza escludere la possibilità, normativamente prevista nell'art. 29, 3° comma, della legge n. 1766 del 1927, di addivenire alla soluzione della controversia tramite conciliazione;
- che per la costituzione di questa Università Agraria nel giudizio di cui si tratta è stato acquisito dall'Avv. Pietro Carlo Pucci del Foro di Roma, esperto della materia, iscritto alla sezione storico-giuridica dell'albo istituito con legge regionale 08.01.1986, n. 8, che già rappresenta

questa Università in molteplici giudizi pendenti dinanzi al Commissario per la liquidazione degli usi civici per il Lazio, l'Umbria e la Toscana, preventivo in data 13/03/2019 prot. U.A. n. 496, con cui nei casi di richiesta di preventivo per costituzione in giudizio "e come in precedenza per attività similari" viene quantificato per ciascun giudizio Euro 2000,00 oltre oneri di legge;

VISTA la delibera del Comitato Esecutivo n. 7 del 19/03/2017 con cui è stato stabilito che le spese legali saranno poste a carico del richiedente la conciliazione;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTA la legge N. 168/2017;

tutto ciò premesso,

DELIBERA

- di recepire e di far proprio tutto quanto premesso in narrativa;
- di autorizzare il Presidente dell'Università Agraria a costituirsi nel procedimento pendente dinanzi al Commissario per la liquidazione degli usi civici per il Lazio, l'Umbria e la Toscana con il numero di **R.G. 96 del 2020**, all'uopo dando mandato, con la sottoscrizione della relativa procura e con il conferimento di tutte le facoltà necessarie e opportune, all'Avv. Pietro Carlo Pucci, eleggendo domicilio ai fini del giudizio presso il suo studio in Roma, via Riccardo Grazioli Lante n. 9;

di dare atto che si procederà all'assunzione dell'impegno di spesa per l'importo di euro 2.000,00 oltre oneri di legge;

addebitare le spese di costituzione in giudizio, al momento impegnate a carico dell'U.A., all'utente ricorrente presso il CUC che, successivamente ha manifestato l'interesse a procedere per la conciliazione;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.





UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITAVECCHIA

Viale Guido Baccelli, 35 - Tel. e Fax 0766/20340 - 00053 Civitavecchia Cod. Fisc. n. 83002800585 - I.V.A. n. 06898991002

DELIBERAZIONE numero 39 del 25-02-2021



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questa Università per 15 giorni consecutivi a

partire dal <u>26-02-2521</u> prot. 61

J.A. dell'U.A. Sig Maroncelli Fabrizio

CIVITAVECCHIA 11 26-02-2021

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

Il Presidente Sig. Daniele De Paolis

CIVITAVECCHIA II <u>26-02-2021</u>

Sevel & Cal